
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от  24 апреля 2017 года                                                                                               №  04/348               

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 02 декабря 2016 г. № 12/948 «Об утверждении 

правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной  

торговли на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

В целях упорядочения и улучшения организации мелкорозничной торговли, 

повышения культуры обслуживания, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, организации сезонной торговли и летних кафе, на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский», 

 

постановляю: 

 

1. Пункт 2.4 приложения  постановления от 02 декабря 2016 года № 12/948  «Об 

утверждении правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации 

уличной торговли на территории муниципального района «Троицко-Печорский» изложить 

в следующей редакции: 

«2.4. Владельцы государственных, муниципальных, частных земельных участков 

обеспечивают объекты нестационарной торговой сети туалетами, расположенными в 

радиусе не более 20 м от рабочего места, создают условия для мытья рук и соблюдения 

правил личной гигиены, устанавливают сборники (мусорные баки с крышкой) с 

одноразовыми пакетами с последующим своевременным его удалением по мере 

заполнения.». 

2. Внести изменения в приложение по тексту слово «свидетельство» читать словом 

«талон». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Целищева А. Н. 

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального  опубликования 

(обнародования). 

 

 

Руководитель администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»                                             И. В. Сидорин  

 

 
Исп. Коковкина В.Е. . 
Согласовано: 

Первый зам. руководителя  

юрисконсульт 


